QREPUBLIKA E SHOQIPERIGE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIAE MIBROJTJES,PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I STREHIMIT SOCIAL

PROJEKT-VENDIM

Nr OF  cate [3 ¢ 95, 2026

SET MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PROGRAMET E STREHIMIT
SOCIAL

& mbgshtetie t& nenit 24, neni 34 gérma “n” e Ligjit or 139/2015, daté 17.12.2015 * Pér
veidgevensien vendore”, Ligy ar 2212018 © Pér strehimin social” (i ndryshuar) . neni 15 dhe
neni 16, VKM nr 384, daté 12.06.2019 * Pér pércaktimin ¢ dokumentacionit pér t& perfituar
sirehim sipas ¢do programi social & strehimit dhe @€ afateve e 1€ procedurave & miratimit nga
arganet ¢ vetégeveris)es vendore. VKM 362.daté 26 (15.2019 pér kriteret ¢ dhenies sé
arbvencionit 18 girasé pér kategorité e gezojng pérparsi né subvencionimin g qirasé ng tregui
¢ lirs népermjet buxhetit t& shietit dhe menyren e llogaritjes s tij: T¢ hartuar nga Komisioni i
G:ezhiran | ngritur me VKB Nt.37 daté 27.10.2025:

VENDOSI
1 Miratimin e sistemit & pik&zimit, i cili do perdaret pér perzgiedhjen ¢ subjekteye ano
familjeve pérfituese 1€ programit & wSubvencioni i giras, né tregun € tirg",
bashkéiidbur .
4

2. Miratimin e sistemii t& pikezimit, i cili do pérdoret pér pérzgjedhien ¢ subjekteve apo
jamiljeve pérfituese 1€ programif “pgprmirésimi i kushteve t& hanesave ckzistuese
dhe zonave @ papérshmtshme”.bashkélidhur.

Ky vendim hyn ne fuqgi sipas pércaktimeve @ nenit 53, pika 6 t& Ligjit nr 1392015

- PEr vetégevernisien vendore™

KRYETAR
Kristian Shkreli

Pranoi: D.llesh
Wiratoi: R.1ezak
Konfirmoi Bazen Ligjore: E.Preka



I

BREPUBLIKA E sHQ!PERISE

BASHKIA VAU DEJES
PDREJTORIAE MBROJTJES PERFISHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI 1 STREHIMIT SOCIAL

Vau Dejes. me _{ 3 \ f_{"-lﬂ?.é

“PER MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PROGRAMET E STREHIMIT

SOCIAL?

RELACION

Né mbgshietje t& ligjit Nr22:2018 “pgr Strehimin social” ( i ndryshuar) neni 15 “Rreguila 1€
peéragiedhies pérmes sistemit ¢ pikézimit" pérzgjedhia e individéve dhe familjeve pérfituese
realizoher pérmes sistemit & pikézimit | cili miratohet me vendim t& késhillit bashkiak. per

programet e strehimit social g€ zbatohet né njésint e vetgeverisjes vendore bazuar né kriteret ©

3

Ercaktuare né lig.

Me gallim zbatimin ¢ programeve (& strehimit né Bashking Vau Dejés paragesim pér miratim

nrojekt-vendimin “PEr miratimin e sistemit 1€ pikgzimit pér programet ¢ Strehimit Social™ st mé

T o

peshid:

Sistemi | pikzimit sipas programit te Gerehimit social  Subevencioni | girasé né Lregun (Heva

Sistemi i pikézimit sipas programit € sirehimit Social “Pérmirtsimi i kushieve té banesave

=kzistuese che zonave \& papérshiatshme”

Duke gend se sistemi i pik&zimit pErbén astrumentin kevesor t& pérzgjedhjes se familjeve

aplikuese propozojmé m iratimin e sistemeve @ pikézimit né 7hatim t& programeve 1€ strehimit

social.

Konceptoi: £.Gjeca) 4

Ndeesi Reyga "Cagu e Gurit” g Deige ne. Ten Tele o Faky 06353 20820065, o-math e-mail; aeyinideicn £

-



BASHKIA VAU DEJES

Komisioni i Strehimit

el srot. Vau Dejésme/3 . 03,.2026

Proces -Verbal
“Sistemi i Pikezimit”

Sot me datd 08.05.2026 ora 10.00, prané njésisé administrative Bushat u mbajt mbledhja e
Komisionit 18 stechimit né  lidhje me sistemin e pikézimit n¢ zbatim 1€ programeve 1€
strehimit.

Né mbeshictic t& ligjit Nr. 2212018 * Pér Strehimin social” (i ndryshuar), neni 15 “Rregulia
& pérzgiedhjes pdlmes sistemit t¢ pikézimif pérzgjedhja e subjekteve dhe familjeve pérfituese
beher népermjet njé Sistemi Pikézimi. i cili miratohet pér cdo program nga njésia e vetd
qeverisjes vendore bazuar né kriteret e pércaktuara me ligj.

Mbéshtetnr né Ligjin 22/2018 “Pér strehim social” (i ndryshuar). VKM Nr. 384, daté

12.06.2018 “Pgr pércakiimin e dokumentucionit pér 1€ pérfituar sipas ¢do programi social @
sirehimit dhe afuteve 1€ procedurave (¢ miratimit nga organel e vetégeverisjes vendore”: VKB
Nr§7dt 27.10.2025 . “Pér miratirnin e ndryshimit @& VKB Nr. 21 dt. 26. 03.2025 .VKB Nr. 33
den® 28.04.2023 VKB 30.10.2023 * Pér ngritien e komisionit 1€ strehimit”.

Komisioni i Strehimil né zbatim té Ligjit 222018 “Pér Strehimin social” (i ndryshuar) ), neni
15 ' Gregwila 1o pérzgiedhges pérmes sistemit 1€ pikézimit” u diskutua mbi sistemin ¢ pikezmit
i citi do aolikohet né zbatim t& programeve t€ strehimit, * Programi pér pErmirsimin ¢
kushieve 1 banesave ekzistucse dhe zonave t& papSrshtashme © si dhe pér “Sistemin ¢
pikizimit pér traitim sipas programit € subvencionit te qirasé ne tregun ¢ lire™ pér vitin 2026.
NE  mbéeshtetie 8 ligjit 2212018 “pér strehimin social™ (i ndryshuar) neni 16 “Kriteret ¢
pérzgjednjes s¢ pérfiiuesve . u diskutua mbi problemet sociale dhe nevojat ¢ shiaqura ne
territorin € Bashkisé Vau-Dejes, ku u dakortésua mbi vendosjen e pérparsive né pikézim t€
kategorive € vendosura ng prioritet sipas ligjit.

Bushkelidhur gieni dhe sistemin e pikezimil!

Komisioni i Strehimit pérberé nga: Tépranishém:
\. Daiana Lleshi - Kryetar |.Dajana Lleshi _@3’
2. Silvana Ismaila) - Zv/Kryetar 2. Silvana [smailaj ﬁ_
5. Martan Marku - Andtar 3. Indrit Kurtabegu- -
4. Indrt Kunabegu- Anctar 4 Marketa Llesha)
5. Marketa Lleshaj — Anérar 5 Syeta Domnori-

. Saela Demnori- Anéiar 6, Kujtime Nurja- 7



CNumel total i pikéve Bshté 100 pike.

. Tabe'a nr. 1 - Formula e Pikézimit pér aplikantét né programin € strehimit social “Programi
¢ péreirésimin e kushteve té banesave ekzistuese dhe zonave 8 papershtatshme
SISTEMI | PIKEZIMIT PER TRAITIMIN SIPAS PROGRAMIT TE | T
“pPROGRAMIT TE PERMIRESIMIT TE KUSHTEVE TE BANESAVE | | |
EKZISTUESE DHE ZONAVE TE PAPERSHTATSHME" ! ’ ,
i ; » , l Pikéte
KRITERET E PIKEZIMIT PIKET sblethur ’
e T s B
BEERAS - e ‘ :-‘*; mI
35;;’ ' l, B Ek KUSHTET E IﬁEH!%NT W Vm? l
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Nuk usuonome Haanc né pronem: 0 | |
z I |
Ranoing nd banesa qf paragesin rrezik shembje: | 9 | r
| i
e s e ] D SN
" Ranojné né banesa té mbmupullu.zra sipas pm,akumew ghe g ' :
RO ave HC ‘LL‘L f i !
e R T S e L T |
| Kan& mbetur ose rreznkomc & mbeten & pa:srcha\ si rezultat i [ . '
fatkeqésive naiyrore; |
_ o N S
[
Familjet ose individét g& humbasin banesén e tyre si pasoje e l
shvendosjes ose zbatimil (& nj& vendimi giyqésor: l ‘
o |
i e b | o
' Banojné né banesa g€ nn,hcn ose pérjashiohen nga procesi | : 5 g
tagalizimit.si rezultat 1 investimet publike ' {
; Q"‘ : 1 e




BRI e idh 1 I R
b A e RS S
; g :;:j s . RS N g aN oot Ptk S S ) 3
" Familje njé prindérore q¢ kané né ngarkim fémijg, kur perfshihen ' 3
| dhe vajzat néna:
S . - :
[ | 1€ moshuatit, g& kané mbushur moshén e pensionit dhe g€ nuk ,
! 3 pérzgiidhen pér t'u strehuar né institucionet publike t& pérkujdesjes 3
shogérore; |
..... i = ; = . -
C | Familjet me mé shum@ se katér fEmij: 6 '
| :
¢ | Familiet ¢ reja; 5 '
5 1€ rinj 9& n& momentin e paragitjcs s& kérkesés kané nj& moshé jo 3 ‘
mé @ madhe se 40 vieg: | |
l
i 19 328 1) S R s ey R :fi
TR SR e
B U0 e
bl e j
| NG VI 3 )

A Personat me afl@si t€ kufizuar, sipas pik&s 28 12 nenit 2 kétij ligji :

Individét me statusin e jetimit, g& nga casti i daljes nga qendrat e

& |
| B | 3 te . ~ o . 3 !
i | pérkuidesies shoqérore dhe deri ng moshén 30 vjeg: J' ¢
|

- - - - ' -
? _ Familje ¢ mbetura t& pastreha pér shkak & lirimit t& banesave t& ish- 4 ;
~  pronaréve; : ; |
l |
| J

[ migraniét ¢ rikthyer, punétorét emigranté, azilkerkuesit, refugjatét ! " ;

¥ | apo personat me mbrojtje plotésuese: i |
% 2 Familjet e policéve 1€ rén& n€ detyré; | 1
- " , ]

E  Punojdsit 2 repantit RENEA 1 l

* | Punonjésit e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi; i ;
| |
f—— -—— -— -

[ G Viktimat ¢ trafikimit \wiktimat ¢ mundshme t& trafikimit. | 4

l’ R P st ==

| Gj Anitargt ¢ komunitetit Rom; 1 ;
i Eh . = i

H | Andtar¥te komunitetit Egjiptian; 1 |
. ' |
|| | 1€ miturit nd konflike me ligjin, sipas parashikimeve t& Kodit t& -
| Drejtésisé Penale pér t8 Mitur, pas ekzekutimit 1& dénimit: '
| |




' Vajzat néna;

] Individér gé& i pérkasin komunitetit LGBTI. & cil®t j jané viktima pér
K | shkak t€ orientimil seksuai ose identitetit gjinor bazuar né vendimin 1

% e organit kompetent:

s |l
B s 3.2
it

Ményra e Hogaritjes:

i Pikét maksimale 1€ gdo sistem pikézimi Eshté 100.
1L Nuk mund (& mblidhen brenda pér brenda nj€ kriteri pikét

1. Kriterit 1.1-Kushtel ¢ strehimit
2 Kriterit 1.2-Kushtet familjare
3. Kriterit 1.4-Kushtet ekonomike.

4 Pikét nga A deri ng fund & kriterit 1.3 Kushtet sociale. mund j& mblidhen bashke deri né tre



1 Numri total | pikéve éshté 100 pike.

1.1, Tabelanr. 1-Formula e pPikézimit par aplikantét n2 programin e strehimit sccial “Programi i
subvencionit té oirasé ne tregun € lire.”

|~ TmisTEMI 1 PIKEZIMIT “PER  TRAJTIMIN SIPAS | | —
I o . =i |

| PROGRAMIT TE “SUBVENCIONIT TE QIRASENE TREGUN | | |
| | gLIRE”

Nr. | KRITERET E PIKEZIMIT
l | §

1.1 | KUSHTET £ STREHIMIT
P
A Nuk disponojné banesé nt prongsi: , 8
| |
! S— — - — ____—__A—._ —— A —— ———— — —
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(S ‘
fakecEsive natyrore; | '
' | } |
|
T L —"_"‘—‘-'_’——__—— AT T —_—""'_'._‘———'” - e R
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o -~
i  zhn andosjes ose zbatimit€ njé vendimi gjygesor; ; |
]
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r‘, ~ Banojad n€ banesa & prishen os¢ pérjashtohen nga procesi i | .

" ; - . : < I |
| jagalizimit, si rezultar 1 investimeve publike:
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et o v

Familje nj¢ prind€rore g& kané n@ ngarkim femijé. kur pérfshihen dhe

vaizat néna;

' Té moshuarit q& kané mbushur moshén e pensionit dhe g& nuk

peérzaiidhen pér t'u strehuar nd institucionet publike t& pérkujdesjes | 3

l saoqirore:
. !
C ' Familiet me mé shumé se katdr fémijé; 4
| C Familjet ¢ rcjé; 6 ?

TE rinj a@ né momentin & paragities s& kérkesés kané nj& moshé jo mé |

18 madhe sc 40 vjeg;

o

Personat me aftési (& kutizuar, sipas pikés 28 t& nenit 2 kétij ligji;

A 3
. Individé me statusin ¢ jetimit g& nga ¢asti i daljes nga gendrat ¢ -
)
5] [ 2
pérkujdesit shogéror e deri né moshén 30 vieg:
_ Familic e mbetur e pastrehd pérshkak @ lirimit & bancsave t€ ish-
c |
| proasiéve;
| .
B ] T A R T SR T 4
C « Emigrant 1@ rikthyer. punétoré emigrantg, azilkérkues, refugjatée apo ,
ol i i
| personat me mbrojtje plotésuese:
D Familiet e policéve t& réné n& detyré; 2
DH  Punonjésit e repartit t& ndéryrjes s€ shpejté FNSH I
E | Punonjésit e repartit RENEA |
F | Punonjésit ¢ shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin; 3
G| Viktimart e wafikimit ‘Wwiktimat e mundshme t& trafikimit; 4 I

e 2




Gi | Anétasé @& komunitetit Rom: | ]
! . |
H | Anstar® t& komunitetit Egjiptian: | | —]
TE miturit né konflikt me ligiin. sipas parashikimeve 1€ Kodit Lé' l | '
|
| Drejrsisé Penale pér 1€ Mitur, pas ekzekutimil & dénimil: ' -
1 Vajzaning | 4 |
' . S (N, SRR
Individet qé 1 pérkasin komunitetit LGBT1, t& cilét jané viktima pér | |

K shkak 1& orientimit seksual ose identitetit gjinor bazuar né vendimine | |

| organit kompetent ;

& 18 ardhurave mesatare 15
B | T¢ ardhura 70%-100% € t& ardhurave mesatare ’ 8 ‘
RS
C | Téardhura |00%-120% 1€ t¢ ardhurave mesatare 2
! i
N — S — SO
Fotali i pikéve | 100

U

Minyra ¢ llogarigjes:

L pikér maksimale & ¢do sistem pikézimi Esht€ {00,
L Nuk mund t& mblidhen brenda pér brenda njé kriteri pikét

_Kriterit 1.1-Kushtet e strehimit
Kriterit 1.2-Kushtet familjare
. Kriterit 1.4-Kushtet ekonomike.

158 e

e

4 Pikér nga A deri né fund € friterit 1.3 Kushret sociale, mund (€ mbiidhen bashk@ deri né tre

gérma.




